РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
«____» _________ 2020г.                                                                                       №___

О наградах муниципального образования муниципального образования
Новогригорьевского сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
В соответствии Устава муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью поощрения граждан, имеющих заслуги перед муниципальным образованием Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, а также в целях совершенствования системы поощрения граждан и организаций за заслуги в развитии и повышении авторитета муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым Новогригорьевский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Установить следующие награды муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:

1.1. Почетная грамота Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым;

1.2. Почетная грамота администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

1.3. Благодарность Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым;

1.4. Благодарность администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

2. Утвердить Положение о наградах муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (прилагается).
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59 и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru .
Председатель Новогригорьевского сельского совета –
глава администрации
Новогригорьевского сельского поселения
Данилин А.М.
Приложение 1
К решению Новогригоревского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым

от «___» ________ 2020г. № ___
Положение
о наградах муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

1. Положение о наградах муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее - Положение) определяет основания, при наличии которых может быть произведено награждение, устанавливает условия награждения.
2. Награды муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее по тексту понятие муниципальное образование Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым указывается как Новогригорьевское сельское поселение) являются высшей формой отличия граждан за весомые заслуги в развитии экономики, науки, культуры, социальной сферы, военной службе, охране правопорядка, общественной деятельности и другие заслуги перед поселением. .
3. Награждение производится, исходя из принципов:
- поощрения граждан исключительно за личные заслуги и достижения;
- поощрения коллективов предприятий и организаций за вклад в социально - экономическое развитие сельского поселения;
- единства требований и равенства условий награждения для всех субъектов;
- запрета какой-либо дискриминации в зависимости от пола, национальности, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям и партиям, иных обстоятельств;
- гласности.
4. Основаниями для награждения являются:
- значительные трудовые, производственные достижения;
- значительный вклад в реализацию программ социально-экономического развития поселения;
- за совершение героического поступка, проявленное мужество и отвагу;
- значительный вклад в повышение духовного потенциала сельского поселения;
- значительные успехи в организации предпринимательской деятельности в сельском поселении;
- внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных клубов и других социально важных объектов и памятников культуры сельского поселения;
- содействие деятельности правоохранительных органов;
- иная деятельность, способствующая развитию сельского поселения, повышению его авторитета и престижа в Республике Крым, в Российской Федерации и за рубежом.
5. Наградами сельского поселения являются:
5.1. Почетная грамота Новогригорьевского сельского совета Республики Крым;
5.2. Почетная грамота администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;
5.3. Благодарность Новогригорьевского сельского совета Республики Крым;
5.4. Благодарность администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
6. Награды Новогригорьевского сельского поселения (далее - награды) устанавливаются Новогригорьевским сельским советом Нижнегорского района Республики Крым.
Порядок вручения Почетной грамоты Новогригорьевского сельского совета и Благодарности Новогригорьевского сельского совета устанавливается распоряжением председателя Новогригорьевского сельского совета, а порядок вручения Почетной грамоты администрации Новогригорьевского сельского поселения и Благодарности администрации Новогригорьевского сельского поселения - распоряжением главы администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
Руководитель органов местного самоуправления сельского поселения могут предусматривать к наградам виды поощрений, установленные п.1.13. настоящего Положения.
Порядок награждения такими поощрениями устанавливается соответствующими правовыми актами органов и должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения.
7 Наградами сельского поселения могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее - граждане), предприятия, учреждения, организации.
Вид награды определяется характером и степенью заслуг представляемого к награждению.
Награждение может приурочиваться как ко Дню поселения так и к государственным, профессиональным праздникам или юбилейным датам.
Юбилейными датами для организаций считаются 20, 25, 30 лет со дня их образования и далее каждые последующие 5 лет, а для граждан - 50 лет со дня рождения и далее каждые 5 лет.
8. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Новогригорьевского сельского совета и объявлении Благодарности Новогригорьевского сельского совета вносится на имя председателя Новогригорьевского сельского совета, а о награждении Почетной грамотой администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и объявлении Благодарности администрации Новогригорьевского сельского поселения - на имя главы администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:
- руководителями органов государственной власти Российской Федерации и Республики Крым и Нижнегорского района и сельского поселения;
- руководителями органов местного самоуправления;
- постоянными комиссиями Новогригорьевского сельского совета;
- руководителями организаций, общественных объединений и иных юридических лиц, расположенных на территории сельского поселения - в отношении своих работников.
Обязательным условием представления к награждению является обсуждение и принятие положительного решения по кандидатуре на собрании трудового (творческого) коллектива, объединения граждан, если выдвижение кандидатур осуществляется предприятием, учреждением, организацией.
9. Почетная грамота Новогригорьевского сельского совета и Благодарность Новогригорьевского сельского совета вручаются на основании распоряжения председателя Новогригорьевского сельского совета, а Почетная грамота администрации Новогригорьевского сельского поселения и Благодарность администрации Новогригорьевского сельского поселения - на основании распоряжения главы администрации Новогригорьевского сельского поселения.
10. Распоряжения председателя Новогригорьевского сельского совета и главы администрации Новогригорьевского сельского поселения о награждении наградами сельского поселения подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.
11. Вручение наград производится лично награждаемому гражданину. В исключительных случаях, при наличии уважительных причин, в результате которых невозможно личное присутствие награждаемого, награды могут быть вручены другому лицу по доверенности награжденного.
12. Интервал между предыдущим и последующим награждением должен составлять, как правило, не менее трех лет.
13. Средства для финансирования мероприятий, связанных с вручением наград сельского поселения, предусматриваются в бюджете сельского поселения.
К наградам сельского поселения могут устанавливаться следующие виды поощрений:
- ценные подарки;
- единовременные денежные выплаты.
Стоимость и размер ценных подарков и единовременных денежных выплат определяются сметами финансирования органов местного самоуправления.